
 

Výroční zpráva ATJSK ČR  

za rok 2015 
 

 

 

Asociace tělovýchovných jednot 

a sportovních klubů ČR 

Lomnického 1, Praha 4 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 1 

 
 

Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů ČR v roce 2015 

 
  Vážení sportovní přátelé,  
stejně jako každý rok, dostává se k Vám dokument, jehož cílem je seznámit Vás formou 
přehledných informací o činnosti, aktivitách a dosažených výsledcích prezidia a 
sekretariátu ATJSK ČR za rok 2015.  
V roce 2015 pokračovaly změny v organizaci tělovýchovy a sportu v ČR, se kterými bylo 
započato v letech předcházejících. Český olympijský výbor i v roce 2015 přerozděloval 
část výtěžku z her a loterií, která není převáděna přes stát do rozpočtů měst a obcí. Pro 
organizace jako naše ATJSK ČR a další jí podobné to znamenalo další ústup do pozadí 
ve sportovním hnutí, protože přes ČOV byly prostředky rozděleny hlavně do sportovních 
svazů a několika málo vybraných zastřešujících organizací, bez ATJSK ČR. I v roce 2015 
se tím pro ATJSK ČR ztížila pozice pro získávání finančních prostředků pro své členské 
TJ/SK mimo finančních prostředků z MŠMT.  
Významným partnerem pro ATJSK je MŠMT. Také v roce 2015 jsme obdrželi finanční 
prostředky na provoz a údržbu a činnost pro TJ, které o ně prostřednictvím ATJSK 
požádaly. Bohužel, ATJSK ČR neobdržela v tomto roce žádné finanční prostředky z MŠMT 
na významné sportovní akce, které jsme od jednotlivých žadatelů shromáždili, zpracovali 
a následně podali žádost o dotace. Neobdrželi jsme žádné finanční prostředky ani na tak 
významnou akci, jakou jsou pro nás EHD. 
V říjnu 2015 podala ATJSK ČR na MŠMT komplexní žádost na provoz a údržbu TJ a na 
činnost centra (ATJSK ČR) pro rok 2016. 
V listopadu proběhla Valná hromada ATJSK ČR, která zvolila nové vedení, před kterým 
leží nelehký úkol udržet ATJSK jako střešní organizaci, která bude ve sportovním prostředí 
vidět, aby s námi bylo stále počítáno i v dalších letech. Nadále věříme, že v celém 
sportovním prostředí dojde ke změnám, zejména z pohledu MŠMT, které zabrání snaze 
ve vytvoření pouze silných organizací, které si budou osobovat právo rozhodování o celém 
sportovním prostředí. Nástupem nové ministryně na MŠMT dochází postupně ke změně 
financování sportu s cílem výrazného zvýšení financí do sportu. 
Zástupci naší organizace působí v Občanském sdružení Zelený ostrov a v ČOV. Zatím se 
nám nepodařilo získat zastoupení v poradních komisích při MŠMT. Na krajské úrovni se 
snažíme prosadit naše delegáty do příslušných komisí či všesportovních kolegií. Je 
samozřejmostí, že na všech uvedených pozicích hájíme vaše, potažmo i naše zájmy. 
 
Vám všem, kteří dobrovolně pracujete ve prospěch svých TJ a SK a jste, stejně jako my, 
vystaveni tlaku veřejnosti i vašich členů, velice děkuji za obětavou práci v roce 2015 a za 
udržení značky ATJSK ČR v povědomí ve sportovním prostředí. 
 
Prezident ATJSK ČR  
 
15. března 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 2 

 
 

 

Obsah Výroční zprávy ATJSK ČR : 
 

 

 

Část A  -  organizační 
 

1. Základní statistické údaje 

2. Vnitřní organizace ATJSK ČR 

3. Sekretariát ATJSK ČR 

4. Eurohry Doksy 2015 

5. Sportovní kalendář 2015 

 

 

 

Část B  -  ekonomická 
 

1. Zpráva o příjmech a výdajích 2015 

 

 

 

Část C  -  přílohová 
 

1. Přehledy členské základny k 1. 1. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Část   A   -   O R G A N I Z A Č N Í 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 4 

 
 

1. Základní statistické údaje  

K 1. 1. 2015 sdružovala Asociace 31 řádných členských tělovýchovných jednot a 

sportovních klubů. 

  

V 31 řádných členských TJ/SK bylo k 1. 1. 2015 evidováno celkem 7 177 členů 

v tomto složení: 

 Mládež do 18ti let  3 113 členů 

 Dospělí 19 – 60 let 3 250 členů 

 Zdravotně postižení      27 členů 

 Senioři nad 60 let     787 členů 

 

V roce 2015 ukončil členství v ATJSK ČR : KČT Lanškroun, ASPV Veltrusy, Pohyb 

a my Kadaň, SKP Maják, SSK Stupno, SK Dobrá Voda u Č. Budějovic, TJ OSS 

Jindřichův Hradec, SK Hronov, VK Hronov, SK Studenec, SK KČT Třešť, SK Relax, 

TJ Hronov. Na valné hromadě byl vyloučen : SK Guis in Motion, TJ Slezská Frýdek 

Místek a SK NH Veselí n.M. (na VH v květnu 2016 bude revokace usnesení –  SK 

splnil všechny náležitosti pro setrvání v ATJSK ČR). 

 

Poznámka: K výpočtu dotací pro rok 2015 sloužila tato členská základna. 

2. Vnitřní organizace ATJSK ČR 

Valná hromada v roce 2015 zvolila prezidium, přičemž v souladu se Stanovami 

ATJSK ČR stanovila funkční období na čtyři roky. Prezídium má 5 členů.  

 

 

 

 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 5 

 
 

Složení prezídia ATJSK ČR ve volebním období 2015– 2019: 

Jméno Funkce TJ / SK 

Jindřich Stádník prezident ATJSK ČR TJ VTŽ Chomutov 

Jaroslav Novák viceprezident ATJSK ČR TJ Doksy 

PaedDr. Jaroslav Němec člen prezidia ATJSK ČR TJ Vodní stavby Tábor 

Ing. Luboš Bervida člen prezidia ATJSK ČR TJ Sokol Chotoviny 

Julie Henzlová člen prezidia ATJSK ČR TJ Rozvoj Plzeň 

   

   

3. Sekretariát ATJSK ČR 

Sídlem centra ATJSK ČR i sekretariátu je Praha 4, Lomnického 1071/1, Praha 4; 

telefon 724 064 860; email: atjsk@atjsk.cz. 

 

Složení sekretariátu: 

Ivana Lukáčová - administrativní pracovník  

 

Sekretariát ATJSK ČR v průběhu roku 2015 vytvářel organizační podmínky pro 

činnost orgánů Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů, realizoval 

usnesení prezídia ATJSK ČR a zabezpečoval veškerou agendu při styku s orgány 

státní správy i ostatními veřejnoprávními organizacemi. 

 

 

mailto:atjsk@atjsk.cz


Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 6 

 
 

4. Eurohry Doksy 2015 

Vydařené Eurohry. 

Znovu tradičně na konci prázdnin proběhl další, už dvanáctý ročník Euroher. Znovu  vzrostl 

počet startujících týmů, těch bylo přihlášeno 132  a v soutěži jich bylo nakonec 130. To je 

téměř osmset soutěžících, tomuto počtu je potřeba připočítat i početné doprovody 

jednotlivých týmů a samozřejmě také téměř 180 pořadatelů, rozhodčích, členů technické čety 

a řady dalších pomocníků..  Dvanáctému ročníku přálo počasí, za celou dobu her nespadla 

ani kapka deště, takže žádná z disciplín nebyla narušena a i díky tomu, probíhaly jednotlivé 

disciplíny přesně podle harmonogramu, bez jakéhokoliv zdržení. 

Tomu všemu ale předcházela dlouhá příprava, která vyvrcholila slavnostním zahájením her, 

kterého se zúčastnila celá řada hostů. Poněkolikáté byl v Doksech místopředseda senátu 

Přemysl Sobotka, členka rady Libereckého kraje Alena Losová. Poprvé se zahájení zúčastnila 

předsedkyně klubu fair play při ČOV Květa Pecková, spolu se svým manželem a úspěšným 

veslařem Zdeňkem. Také celá řada dalších hostů, včetně zastupitelů města, partnerů her a 

dalších a dalších příznivců. Zahájení her bylo opět doprovázeno bohatým programem a hned 

po zahájení her proběhla první disciplína, kterou byl opět intervalový závod na in-linech. 

Od sobotního rána se podle zaběhlého formátu opět rozeběhly závody a soutěže na 

sportovištích po celých Doksech. Jen jsme znovu vynechali náměstí Republiky a některé 

disciplíny (lukostřelba, horolezecká stěna a také veslařské trenažery) proběhly opět v 

zámeckém parku. I orientační běh zůstal u formátu scorelauf, kdy závodníci sbírají ve volném 

pořadí různě obodované kontroly, ovšem v časovém limitu, za jehož překročení se body 

naopak odečítají. I tak se na některých sportovištích muselo v neděli závodit až do patnácti 

hodin. Pak rychle dopočítat výsledky a také je vyhlásit. Celkovým vítězem her se stal tým 

Laktát, před Rychlými želvami a na třetím místě domácí tým Salto Doksy, který se stal 

současně vítězem soutěže ATJSK ČR. I když jsme pustili do soutěže více týmů než 

v předcházejících ročnících, proběhly celé hry hladce a bez problémů, také se mezi soutěžící 

vrátilo více pohody a fandění si navzájem, naopak ustoupila nevraživá rivalita. To ale nebylo 

na úkor sportovních výkonů, ty byly opět na vysoké úrovni a je vidět, že se většina týmů na 

hry dlouhodobě a pravidelně připravuje. Za hladký průběh soutěží patří náš tradiční dík všem 

pořadatelům, rozhodčím, členům technické čety a spoustě dalších, bez kterých by to nešlo a 

kteří odevzdávají během her také velké výkony, aby vše klapalo a běželo hladce. Další 

nemenší dík patří zastupitelům a vedení města Doksy, libereckému kraji a všem dalším, kteří 

hry podporují.  Jsme rádi, že se nám podařilo uspořádat XII. ročník her na stejné úrovni jako 

ty předcházející, a to i přesto, že se nám poprvé nedostalo podpory od Ministerstva školství , 

mládeže a tělovýchovy a také od stálého partnera ČEZ. 

Kompletní výsledky her a odkazy na bohatou foto galerii najdete na www.ehd.doksy.com 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 7 

 
 

5. Sportovní kalendář 2015 

Sportovní kalendář ATJSK ČR jako každý rok nabízí ucelený přehled akcí, určených 

především pro širokou veřejnost, pořádaných  členskými TJ a SK.  Tento dokument, 

je vytvořen na základě informací, které jednotliví pořadatelé dodají na ATJSK a na 

základě  těchto informací pak dojde k jejich zveřejnění ve Sportovním kalendáři. 

Tento dokument dává nejen přehled možných akcí pro aktivní zájemce, ale i mapuje 

činnost všech TJ a SK naší organizace. Sportovní kalendář existuje jak v písemné 

formě, tak i umístěním na http://www.atjsk.cz/sportovni-kalendar. Především jeho 

webová verze umožňuje komukoliv vyhledat jakoukoliv akci, a to včetně kontaktů na 

pořadatele. 

V roce 2015 bylo ve Sportovním kalendáři 107 akcí. Ze strany MŠMT nebyl vyhlášen 

program na poskytnutí finančního příspěvku.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atjsk.cz/sportovni-kalendar


Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 8 

 
 

 

 

 

 

 

Část   B   -   E K O N O M I C K Á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 9 

 
 

 
1. Zpráva o příjmech a výdajích 2015 

Valná hromada konaná 21. 11. 2015 schválila rozpočet pro rok 2015: 

 Z hlediska výdajů VH schválila rozpočet centra 600 000 Kč  

 Členské příspěvky z TJ a SK byly ve výši 358 850 Kč 

K 31. 12. 2015 bylo čerpání rozpočtu centra ve výši 588 316,67 Kč a rozpočtovaná 

částka ve výši 600 000 Kč tedy nebyla vyčerpána. 

Dotace z MŠMT – P III : 500 000 Kč bylo do TJ rozděleno v 100% výši: 

 ATJSK ČR, TJ VTŽ Chomutov, TJ Pankrác, TJ Rekreant, OK Jiskra Nový 

Bor, SK Všeruby, TJ Slavoj Srubec, TJ Sokol Chýnov, TJ Sokol Chotoviny, 

TJ VS Tábor, VO TJ Lanškroun, TJ Lanškroun,z.s., SK Sportfit, TJ Sokol 

Prštice, TJ Doksy. 

Dotace z MŠMT –  P IV : režie a údržba: 1 144 100 Kč byla do TJ rozdělena v 100% 

výši: 

 TJ VTŽ Chomutov, TJ Pankrác, TJ Rekreant, OK Jiskra Nový Bor, SK 

Všeruby, TJ Sokol Chýnov, TJ Sokol Chotoviny, TJ VS Tábor, VO TJ 

Lanškroun, TJ Lanškroun,z.s., SK Sportfit, TJ Sokol Prštice, TJ Doksy. 

K 1. 1. 2015 měla ATJSK k dispozici celkem   408 012,92 Kč 

K 31. 12. 2015 měla  ATJSK k dispozici celkem   280 873,70 Kč 

 

Výdaje 
 

(tis. Kč) 

Osobní náklady 403 

Služby, nákupy 179 

Ostatní, ZO 5 

Příspěvky do TJ 0 

Poskytnuté dotace do TJ a SK 1 644 

Příjmy 
 

(tis. Kč) 

  

Tržby za vlastní výkony a zboží 0 

Výnosy ostatní 0 

Přijaté příspěvky 359 

Provozní dotace 1 644 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Část   C   -   P Ř Í L O H O V Á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 11 

 
 

 
1. Přehledy členské základny k 1. 1. 2015 

Kraj Praha 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

5 TJ Rekreant Praha 90 54 12 0 24 

6 Tělovýchovná jednota Pankrác 284 177 25 4 78 

11 
GEMINI - o.s. - sdružení dětí, mládeže a 

dospělých 
46 16 30 0 0 

 Celkem 3 TJ/SK 420 247 67 4 102 

Kraj Jihočeský 

Krajský zmocněnec: PaedDr. Jaroslav Němec (TJ Vodní stavby Tábor) 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

28 TJ SLAVOJ SRUBEC 89 49 32 1 7 

29 TJ Smrčina Horní Planá 160 119 30 0 11 

31 TJ Sokol Český Rudolec 53 53 0 0 0 

33 TJ Platan Protivín 220 171 48 1 0 

36 TJ Sokol Kladruby 69 52 17 0 0 

37 TJ SOKOL CHÝNOV - O.S. 491 142 334 0 15 

38 TJ Sokol Chotoviny 202 103 77 0 22 

40 TJ Vodní stavby Tábor 806 332 421 3 50 

  Celkem 8 TJ/SK 2090 1021 959 5 105 

       

       

Kraj Jihomoravský 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

47 TJ Minerva Boskovice 81 8 73 0 0 

49 TJ Rytmus Boskovice 255 62 152 6 35 

53 SK národní házená Veselí nad Moravou 84 50 34 0 0 

75 TJ SOKOL Prštice 260 136 65 0 59 

  Celkem 4 TJ/SK 680 256 324 6 94 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 12 

 
 

Kraj Liberecký 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

12 TJ Doksy 462 201 162 0 99 

13 OK Jiskra Nový Bor 174 91 61 0 22 

14 TJ Stadion Nový Bor 237 147 81 2 7 

  Celkem 3 TJ/SK 873 439 304 2 128 

       

 
Kraj Ústecký 

 

     

Krajský zmocněnec: Josef Hynek (HC Klášterec nad Ohří) 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

21 TJ VTŽ Chomutov 656 202 344 0 110 

72 HC Klášterec nad Ohří 232 90 142 0 0 

15 Cyklobulf Hrobce 19 14 4 0 1 

  Celkem 3 TJ/SK 907 306 490 0 111 

       

Kraj Plzeňský 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

22 TJ Rozvoj Plzeň  30 0 0 2 28 

24 SK Všeruby 168 102 49 1 16 

 Celkem 2 TJ/SK 198 102 49 3 44 

        

Kraj Olomoucký 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

71 Sportovní klub    SPORTFIT 140 4 136 0 0 

  Celkem 1 TJ/SK 140 4 136 0 0 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 13 

 
 

Kraj Vysočina 

Krajský zmocněnec: Ing. Eva Hegerová (TJ Blesk Jihlava) 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

57 TJ SOKOL Radostín nad Oslavou 176 113 54 1 8 

59 TJ BLESK JIHLAVA 189 81 100 0 8 

 Celkem 2 TJ/SK 365 194 154 1 16 

       

Kraj Pardubický 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

45 Volejbalový oddíl TJ Lanškroun 214 56 152 0 6 

46 Tělovýchovná jednota Lanškroun 747 370 259 1 117 

 Celkem 2 TJ/SK 961 426 411 1 123 

       

Kraj Královehradecký 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

41 Vodácký oddíl Hronov 76 37 37 0 2 

76 T J   N á c h o d 343 155 139 5 44 

 Celkem 2 TJ/SK 419 192 176 5 46 

       

       

Kraj Moravskoslezský 

Krajský zmocněnec: není 

p.č. Název TJ / SK 
Celkem členů 

k 1. 1. 2015 

z toho 

Dospělí 

z toho 

Mládež 

z toho 

ZP 

z toho 

Senioři 

68 Tenisový klub Bruntál, o.s. 124 63 43 0 18 

  Celkem 1 TJ/SK 124 63 43 0 18 

        

 

 



Výroční zpráva ATJSK ČR za rok 2015 Stránka 14 

 
 

Závěrem bychom rádi poděkovali našim nejvýznamnějším partnerům a 

spolupracovníkům. 

Jsou to Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, město Doksy, SVS a.s.,  

město Česká Lípa, Liberecký kraj a Jizerské pekárny. 

 

 
 

      

 

 

 

                                      město Doksy       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      město Česká Lípa                                    

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


